[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРКАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО   РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
Публичных слушаний в администрации сельсовета

	с. Черкассы
зал заседаний администрации
МО Черкасский сельсовет
	10.12.2017 года
18.10 часов

	Председательствовала
	-
	 Кучугурова Т.В. – И.о. главы администрации  Черкасский сельсовет

	Секретарь
публичных слушаний
	-
	Дробот Анна Анатольевна, специалист администрации Черкасского сельсовета

	Присутствовало приглашенных
	-
	11 человека

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

            Об обсуждении проекта решения о бюджете  муниципального образования   Черкасский сельсовет   на 2018 год и на плановый  период 2019 и 2020 годов.

	Докладчик
	-
	Кучугурова Т.В.  – И.о. главы администрации   Черкасского сельсовета

	СЛУШАЛИ:
	О бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 год  МО Черкасский сельсовет Кучугурова Татьяна Васильевна, И.о. главы администрации Черкасского сельсовета

Кучугурова Татьяна Васильевна, И.о. главы администрации Черкасского сельсовета

            Дала  разъяснения статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Положения о публичных слушаниях, принятого решением Совета депутатов Черкасский сельсовет № 9 от  22.11.2005 года. И пояснила суть вопроса.
Что бюджет муниципального образования формируется из доходной и расходной части. Доходная часть состоит из налоговых и неналоговых доходов  и безвозмездных поступлений. Были пояснены суммы и ставки  налогов формирующие доходную часть бюджета.
Дано разъяснение, что для создания условий  для обеспечения устойчивого роста экономики и повышения эффективности управления в муниципальном образовании все расходы  в 2018 году будут осуществляться строго по муниципальной программе «Реализация муниципальной политики на территории МО Черкасский сельсовет» состоящей из 8 подпрограмм.

	ВЫСТУПИЛИ:
	Айдамирова В.Ю.,  депутат Совета депутатов муниципального   образования Черкасский сельсовет

    Предложила одобрить бюджет муниципального образования   Черкасский сельсовет   на 2018 год и на плановый  период 2019 и 2020 годов.

          Председательствующий Кучугурова Т.В., И.о. главы администрации Черкасский сельсовет обратилась к залу, есть ли ещё желающие выступить по данному вопросу.
          Вопросов и предложений не поступило.

	Голосование:
	За                     – единогласно
Против            – нет.
Воздержалось – нет.

Вопрос повестки публичных слушаний рассмотрен

	Председатель собрания

	 Кучугурова Т.В.

	Секретарь
публичных слушаний

	    Дробот А.А.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах слушаний по  проекту бюджета на 2018
и плановый период 2019 и 2020 год
муниципального образования   Черкасский сельсовет,
Саракташского района Оренбургской области

с. Черкассы                                                                           10 декабря 2017года

        Заслушав и обсудив доклады и выступления по бюджету на 2018
и плановый период 2019 и 2020 год  муниципального образования  Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области вынесенного на публичные слушания, рассмотрев поступившие замечания и предложения по проекту, участники публичных слушаний решили:

    1. Направить проект  бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 год  муниципального образования  Черкасский  сельсовет Саракташского района Оренбургской области с учетом предложений, внесенных в ходе публичных слушаний, в представительный  орган местного самоуправления Черкасский сельсовет для утверждения
 2. Настоящее заключение опубликовать на официальном сайте администрации  Черкасского  сельсовета.

Председатель публичных слушаний                                 Т.В. Кучугурова

Секретарь публичных слушаний                                      А.А.Дробот